p) Schwed. Abh. B. 32. vor 1770. et CRELL ch. Journ. II. p. 171. nec non Apoth. Almanach 1781. p. 30. RETZI addit. schwed. Abh. B. 32.

habent, nam sufficit legisse, quae nuper de
eodem argumento Cl. SCOPOLI disputauit q),
quae docent, hoc præparatum non semper
vnius eiusdemque indolis esse. Proportio
enim acidi ad mercurium varia est, et maxi-
me corrosiuus mercurius is est, qui maximam
copiam acidi continet, quae cum mercurio
iuncta.

Quae sint antidota acerrimi huius veneni,
singulari studio explorauit Cl. NAVIER r).
Fuit a seculo nono mercurius sublimatus cor-
rosiuus in usu, et sec. XVI. mature adhiberi
coepit contra luem gallicam, diuque mansit
empirorum et chirurgorum princeps medi-
camentum, quod medici minus audaces, ra-
rius adhibuerint. Fuit tamen ante BOER-
HAAVII tempora etiam medicis in usu, quod
testantur scripta BLANCARDI, ZWOELFERI,
WISEMANNI et aliorum. Nec ipse BOER-
HAAVIUS

q) CRELL chym. Annalen, B. I. St. 1. 1784.

r) Gegengifte des Arsenics, sublimatis u. s. w.
ex Gallico c. annot. per C. E. WEIGEL I. B.
Greifsw. 1784. 4to min.

HAAVIUS ignorauit sublimati usum internum s), ait enim, drachma misturae, gr. j. in aquae vncia, syropo violaceo mitificatus, si potatur bis, terne, in die, mira praefat in morbis incurabilibus. At prudenter, a prudente medico; abstine si methodum nescis! Sed RIBEIRA SANCHEZ hoc saeculo usum mercurii sublimati denuo restituit. Ille enim PHILIPPO FRID. GMELIN contra cancrum commendauit t), et SWITENIO contra luem gallicam u). Ab eo vero tempore frequenter adhiberi coepit mercurius sublimatus, et a multis in variis morbis praeter luem gallicam laudatus fuit, quorum omnium mentionem fecit Cl. BOEHM. v). Nemo autem magis laudauit mercurium sublimatum quam Cl.

GARDA.

s) Chem. P. II. p. 427.

t) v. GMELIN diss. specif. meth. recent. cancrum sanand. Tub. 1757. praefat.

u) Comment. in Aph. &c. L. B. 1772. p. 550.

v) In diss. de varia syphilitidis Therapia, recus. in sylloge mea, nec non in Cl. WITWER, collect. diss. Argent.

GARDANE *w*). Mercurium sublimatum mercatorum fraude arsenico albo contaminari, consentiunt SPIELMANN *x*), DOSSIE *y*), GAERTNER *z*) et WALBAVM *a*). Duo suat in primis criteria, quibus fraudem cognosci posse affirmarunt, odor scilicet mercurii cum arsenico mixti alliaceus *b*), si prunis inspergitur, et praecipitatio, siue per oleum tartari per deliquium, seu aliud alcali fixum *c*) immo etiam per alcali volatile *d*) quod tunc nigrum euadat praecipitatum.

Et habitu externo genuinum sublimatum a spurio distingui posse, Cl. GOTTLING monuit

w) Ex gallico eius liber germ. prodiit Aug. Vind. 1771. 8vo sed male. Praefstat noua versio, Sorau 1777. 8vo.

x) Chem. p. 239.

y) Im eröffneten Laboratorio.

z) In diss. cit.

a) Verzeichniß einer vollständ. Apotheke, Leipz. 1769. sqq. Tab.

b) SPIELMANN l. c.

c) DOSSIE.

d) GAERTNER et SPIELMANN l. l. cit.

nuit e), item aquam calcis certum sistere criterium, affirmauit, nam prouocat ad colorēm aurantium praecipitati, quod per aquam calcis obtinetur. Quae monenda deinceps videbimus. Nouo experimento confirmatum legitur, mercurium sublimatum et arsenicum album noua sublimatione posse combinari f), simul vero exploratio mercurii sublimati per oleum tartari confirmatur, per aquam calcis vero dubia redditur. Post haec Cl. BÜCKING varia communicauit g), quae docent, diu iamiam adulterium sublimati cum arsenico notum fuisse, et BARCHVSENIUM criterium per oleum tartari suo iam tempore dubium declarasse, et postea Cl. BOVL DVC nouis experimentis dubium reddidisse. Locum BARCHVSENII allegasse non poenitebit. Ille ait h): „*Miror*, cum maxime plerosque chemiae
„auctores

e) Apoth. Alm. v. 1782. p. 149.

f) Apoth. Alm. v. 1783. p. 184.

g) N. Mag. für Aerzte, B. VI. St. I. p. 65.

h) Pyrosophia, L. B. 1698. 4to p. 194.

„auctores scribillantes, mercurium subl. falsi-
 „ficatum dignosci posse, si ei olei tartari per
 „destillationem facti, gutta vna et altera su-
 „per instilletur, quodsi rubesceret, bonae in-
 „dolis, pessimae autem, cum nigresceret.
 „Verum omnis ferme corrosiuus, quantum-
 „uis optimus, primo flauam, post rubram,
 „et si diutius aëri exponatur, quadantenus
 „nigram contrahit maculam, quae haud qua-
 „quam ab arsenico proficiuntur. Arsenico
 „namque si adfunditur, nescio quotquot salis
 „tartari resoluti, non effervescent iugiter, et
 „ne minima quidem coloris albidi fit in alium
 „conuersio. Ergo hyberbolen sapiunt, opi-
 „nantes a macula illa fusca mercurio ab oleo
 „tartari impregnata, ferre iudicium quem
 „posse adulterati mercurii corrosui.”

Ad ea, quae Cl. BVECKING l. c. monuit,
 Cl. GOTTLING loco infra citato, nonnulla
 regeffit i) concedere tamen coactus fuit, non
 sufficere criterium per aquam calcis.

Dosis

i) Apoth. Alm. 1785. p. 193.

Dosis, qua mercurius sublimatus in medicorum libris praescribitur, non eadem fuit omni tempore, sed admodum varia; saepe magna et vix imitanda. Nec menstruum semper idem fuit. Formula Cl. SANCHEZ iubet spiritum frumenti eligere, alii spiritum vini, alii spiritum sacchari et aquam *k*), alii aquam solam, v. c. BLANCARD et TURNER *l*).